          AVS7516声音事件检测芯片用户集成指南 V1.2
第 1 页 共 19 页
      AVS7516声音事件检测芯片
                   用户集成指南
深圳声联网科技有限公司
 0755-33349168    0755-33349798     www.avsnest.com
声联网官方订阅号

 支持1种通讯波特率
芯片支持的通讯波特率： 115200bps。
3 订货信息
芯片型号 封装信息
AVS7516
芯片名称 封装名称 封装描述
AVS7516 LQFP64 64脚，芯片尺寸10mm×10mm×1.4mm
          AVS7516声音事件检测芯片用户集成指南 V1.2
第 7 页 共 19 页
4 系统构成框图
最小系统包括：控制器模块、AVS7516声音事件检测芯片、麦克风电路和麦克风。
主控制器和AVS7516声音事件检测芯片之间通过UART 接口连接，控制器可通过通讯接口向AVS7516声
音事件检测芯片发送控制命令，AVS7516声音事件检测芯片每500毫秒通过串口向主控制器传输一次检测
状态，若有需求，芯片还可以向主控制器传输录音数据。
控制器
UART_TXD
UART_RXD
串口收发 声音事件
检测
ADC
麦克风
AVS7516
MIC_IN
5 引脚定义
编号 引脚 说明 编号 引脚 说明
1 VDD1 1.2V数字电源输入 33 NC
2 UVDD 3.3V模拟电源输入 34  Undefined
3 RREF 参考电压，10K下拉电阻 35  Undefined
4 UVSS 数字地 36 SVDD 3.3V数字电源输入
5 NC  37 VSSIO2 数字地
6 NC  38 NC
7 HPVDD 3.3V模拟电源输入 39
RXD/WakeU
P2
串口接收/WakeUP2
不用时外接 10k上拉电阻
8 NC  40 NC
9 NC  41
TXD/WakeU
P3
串口发送/WakeUP3
10 HPVSS 模拟地 42 GPIO1 输出，哭声状态指示
          AVS7516声音事件检测芯片用户集成指南 V1.2
第 8 页 共 19 页
11 VCM 外接 10uF滤波电容 43 GPIO2 输出，异响状态指示
12 MIC_BIAS 麦克偏置电压 44 NC
13 MIC_N 麦克输入负,不用时悬空 45 NC
14 AVSS 模拟地 46 VDDIO2 3.3V数字电源输入
15 MIC_P 麦克输入正,不用时悬空  47 NC
16 DAT7# 数字信号线 48 NC
17 AVDD 3.3V模拟电源输入 49 DAT1# 数字信号线
18 VREF
参考电压，外接 100nF 滤
波电容
50 DAT2# 数字信号线
19 NC  51 DAT3# 数字信号线
20 VDD_I2 芯片供电，POWER_IN 52 VSSIO3 数字地
21 DAT0# 数字信号线 53 SOP2# 外接 100K上拉电阻
22 VDDIO1_O
3.3V输出，最大驱动电流
100mA(给 PIN17 的 AVDD
和 PIN46的 VDDIO2供电)
54  Undefined
23 VDD2_O
1.2V输出，给 PIN1的
VDD1供电
55 NC
24 PLL_V12 外接滤波电容 0.1~1uF 56 NC
25 VSSIO1 数字地 57 DAT4# 数字信号线
26 XTAL12MI 12M晶振输入 58  Undefined
27 XTAL12MO 12M晶振输出 59 DAT5# 数字信号线
28 #RST 复位（低电平有效） 60 DAT6# 数字信号线
29 NC  61  Undefined